
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 4 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 진안읍
정책: 주민과 함께하는 읍정구현(진안읍)
단위: 주민주도의 참여행정 실천(진안읍) (단위:천원)

진안읍 2,460,136 2,499,345 △39,209

주민과 함께하는 읍정구현(진안읍) 888,939 920,948 △32,009

주민주도의 참여행정 실천(진안읍) 482,264 486,729 △4,465

통리반장 활동지원(진안읍) 341,400 345,865 △4,465

301 일반보전금 341,400 345,865 △4,465

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 341,400 345,865 △4,465

○이장수당 및 활동비(분동) 1,020 5,360 △4,340

―기본급 900 4,200 △3,300

―상여금 0 600 △600

―회의수당 120 560 △440

○반장수당(분동) 0 125 △125

쾌적한 생활환경 조성(진안읍) 345,223 372,767 △27,544

도로변 및 하천관리(진안읍) 123,052 142,052 △19,000

101 인건비 93,052 112,052 △19,000

04 기간제근로자등보수 93,052 112,052 △19,000

○시설관리 및 환경정비 인부임 93,052 112,052 △19,000

―기본급 62,617 74,151 △11,534

―재료비 180 360 △180

―교통비 1,520 1,800 △280

―급식비 3,040 3,600 △560

―주휴수당 11,535 14,831 △3,296

―연차수당 3,536 5,304 △1,768

―4대보험료 10,624 12,006 △1,382

동계 제설작업지원(진안읍) 153,456 156,756 △3,300

201 일반운영비 42,450 45,750 △3,300

02 공공운영비 2,700 6,000 △3,300

○제설기 유지관리비 2,700 6,000 △3,300

농산업활성화(농작물 병충해 방제단 운영) 9,989 15,233 △5,244

101 인건비 3,245 6,489 △3,244

04 기간제근로자등보수 3,245 6,489 △3,244

○농작물 병충해 방제단 운영 인부임 3,245 6,489 △3,244

―기본급 2,652 5,304 △2,652

―교통비 80 160 △80

―급식비 160 320 △160

―주휴수당 266 531 △265

―고용산재보험 87 174 △87

201 일반운영비 4,704 6,704 △2,000

01 사무관리비 4,704 6,704 △2,000

○기계장비 유지관리 등
4,704 6,704 △2,000

행정운영경비(진안읍) 989,597 996,797 △7,200

기본경비(진안읍) 584,006 591,206 △7,200

300,000원*1명*3월

0원

20,000원*1명*2회*3월

0원

82,390원*10명*76일

60,000원*3월

2,000원*10명*76일

4,000원*10명*76일

82,390원*10명*14주

88,390원*10명*4일

88,533,000원*12%

300,000원*9대

11,050원*2명*6시간*20일

2,000원*2명*20일

4,000원*2명*20일

11,050원*2명*6시간*2일

3,158,000원*2.75%

4,704,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진안읍
정책: 행정운영경비(진안읍)
단위: 기본경비(진안읍) (단위:천원)

기본경비(진안읍) 584,006 591,206 △7,200

202 여비 48,000 55,200 △7,200

02 월액여비 39,600 46,800 △7,200

○상시출장 월액여비(총액)
39,600 46,800 △7,200150,000원*22명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 4 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 용담면
정책: 급수시설 확충
단위: 급수시설 확보 (단위:천원)

용담면 717,214 719,896 △2,682

급수시설 확충 0 10,000 △10,000

급수시설 확보 0 10,000 △10,000

간이급수시설 보수(용담) 0 10,000 △10,000

401 시설비및부대비 0 10,000 △10,000

01 시설비 0 10,000 △10,000

○간이급수시설 보수공사
0 10,000 △10,000

행정운영경비(용담면) 271,691 264,373 7,318

인력운영비(용담면) 89,593 89,075 518

인력운영비(용담) 89,593 89,075 518

101 인건비 89,593 89,075 518

03 공무직(무기계약)근로자보수 16,973 16,455 518

○시간외근무수당(공무직) 12,450 11,932 518

―환경미화원(8호봉)
4,378 4,281 97

―환경미화원(12호봉)
4,580 4,482 98

―평생학습지도사(9호봉)
3,492 3,169 323

기본경비(용담면) 182,098 175,298 6,800

기본경비(용담) 182,098 175,298 6,800

201 일반운영비 140,970 134,170 6,800

02 공공운영비 108,170 101,370 6,800

○전기요금 66,000 60,000 6,000

○차량유지비(청소차) 14,250 13,450 800

―보험료 1,600 800 800

10,000,000원*0식

22,801원*1명*16시간*12월

23,849원*1명*16시간*12월

18,186원*1명*16시간*12월

5,500,000원*12월

800,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 4 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 안천면
정책: 행정운영경비(안천면)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

안천면 770,787 769,343 1,444

행정운영경비(안천면) 298,697 297,253 1,444

인력운영비 94,111 92,667 1,444

인력운영비(안천면) 94,111 92,667 1,444

101 인건비 94,111 92,667 1,444

01 보수 76,136 75,243 893

○시간외 근무수당 74,878 73,985 893

―인사이동 변동분 893 0 893

03 공무직(무기계약)근로자보수 17,975 17,424 551

○환경미화원 시간외근무수당 9,448 9,200 248

―20호봉 4,965 4,841 124

―10호봉 4,483 4,359 124

○환경미화원 휴일근무수당 4,725 4,601 124

―20호봉 2,483 2,421 62

―10호봉 2,242 2,180 62

○평생학습지도사(20호봉) 3,802 3,623 179

―시간외근무수당
3,640 3,468 172

―휴일근무수당 162 155 7

893,000원*1식

25,859원*1명*16시간*12월

23,347원*1명*16시간*12월

206,870원*1일*12월

186,774원*1일*12월

20,217원*1명*15시간*12월

161,735원*1명*1일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 4 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 동향면
정책: 행정운영경비(동향면)
단위: 기본경비(동향면) (단위:천원)

동향면 852,348 849,031 3,317

행정운영경비(동향면) 283,468 280,151 3,317

기본경비(동향면) 193,733 190,416 3,317

기본경비(동향면) 193,733 190,416 3,317

201 일반운영비 148,313 144,996 3,317

01 사무관리비 35,280 29,851 5,429

○급량비(총액) 14,688 12,096 2,592

○기타운영비(총액) 2,340 1,615 725

○전기안전점검 수수료 2,112 0 2,112

02 공공운영비 113,033 115,145 △2,112

○전기안전점검 수수료 0 2,112 △2,112

8,000원*17명*9일*12월

2,340,000원

176,000원*12월

0원*0월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 4 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 상전면
정책: 지역발전 내실화(상전)
단위: 정주여건 조성(상전) (단위:천원)

상전면 619,083 620,470 △1,387

지역발전 내실화(상전) 88,613 90,000 △1,387

정주여건 조성(상전) 88,613 90,000 △1,387

소규모 주민숙원사업(상전) 88,613 90,000 △1,387

401 시설비및부대비 88,613 90,000 △1,387

01 시설비 87,641 89,028 △1,387

○후가막 배수로공사 18,397 19,784 △1,38718,397,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 4 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 백운면
정책: 주민참여 행정 실현(백운)
단위: 주민참여 확대(백운) (단위:천원)

백운면 1,025,668 1,031,283 △5,615

주민참여 행정 실현(백운) 456,334 460,809 △4,475

주민참여 확대(백운) 242,567 244,042 △1,475

리반장 활동 지원(백운) 155,215 156,690 △1,475

301 일반보전금 155,215 156,690 △1,475

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 155,215 156,690 △1,475

○이장수당 및 활동비 153,140 154,440 △1,300

―기본급 117,900 118,800 △900

―상여금 19,500 19,800 △300

―회의수당 15,740 15,840 △100

○반장수당 2,075 2,250 △175

쾌적한 생활환경(백운) 213,767 216,767 △3,000

작은목욕탕 운영 34,650 37,650 △3,000

201 일반운영비 33,950 36,950 △3,000

02 공공운영비 26,190 29,190 △3,000

○전기요금 21,000 24,000 △3,000

행정운영경비(백운면) 319,334 320,474 △1,140

기본경비(백운면) 207,730 208,870 △1,140

기본경비(백운면) 207,730 208,870 △1,140

202 여비 25,900 27,040 △1,140

02 월액여비 20,860 22,000 △1,140

○월액여비(총액) 20,860 22,000 △1,140

117,900,000원

19,500,000원

15,740,000원

2,075,000원

21,000,000원

20,860,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 4 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 성수면
정책: 지역발전 내실화(성수면)
단위: 정주여건 조성(성수면) (단위:천원)

성수면 1,187,812 1,173,912 13,900

지역발전 내실화(성수면) 251,556 249,056 2,500

정주여건 조성(성수면) 251,556 249,056 2,500

체육시설유지관리 51,688 49,188 2,500

201 일반운영비 23,970 21,470 2,500

02 공공운영비 23,970 21,470 2,500

○체육시설 유지보수 6,570 4,070 2,500

주민참여 행정 실현(성수면) 610,145 607,145 3,000

쾌적한 생활환경조성(성수면) 372,880 369,880 3,000

작은목욕탕 운영(성수) 26,980 23,980 3,000

201 일반운영비 26,280 23,280 3,000

02 공공운영비 21,420 18,420 3,000

○작은목욕탕 유지보수비
4,000 1,000 3,000

행정운영경비(성수면) 318,351 309,951 8,400

기본경비 206,067 197,667 8,400

기본경비(성수면) 206,067 197,667 8,400

201 일반운영비 158,255 149,855 8,400

02 공공운영비 121,065 112,665 8,400

○우편물 발송료 6,000 4,800 1,200

○전기요금 79,200 72,000 7,200

―가로등 57,600 54,000 3,600

―면사무소 21,600 18,000 3,600

6,570,000원*1식

4,000,000원*1개소

500,000원*12월

4,800,000원*12월

1,800,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 4 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 마령면
정책: 주민참여 행정 실현(마령)
단위: 주민참여확대(마령) (단위:천원)

마령면 885,986 895,257 △9,271

주민참여 행정 실현(마령) 359,235 369,197 △9,962

주민참여확대(마령) 247,309 247,659 △350

보훈행사 운영(마령) 350 700 △350

201 일반운영비 350 700 △350

03 행사운영비 350 700 △350

○현충일행사 운영 350 700 △350

쾌적한 생활환경(마령) 111,926 121,538 △9,612

농산업활성화(농작물 병충해 방제단 운영) 0 9,612 △9,612

101 인건비 0 7,512 △7,512

04 기간제근로자등보수 0 7,512 △7,512

○농작물 병충해 방제단 운영 인부임 0 7,512 △7,512

―기본급(나군) 0 5,967 △5,967

―교통비 0 180 △180

―급식비 0 360 △360

―주휴수당 0 796 △796

―고용·산재보험료 0 209 △209

201 일반운영비 0 1,800 △1,800

01 사무관리비 0 1,800 △1,800

○기계장비 유지관리 및 장비임차료
0 1,800 △1,800

206 재료비 0 300 △300

01 재료비 0 300 △300

○유류비 0 300 △300

행정운영경비(마령면) 313,751 313,060 691

인력운영비(마령) 113,817 113,126 691

인력운영비(마령) 113,817 113,126 691

101 인건비 113,817 113,126 691

03 공무직(무기계약)근로자보수 22,211 21,520 691

○시간외근무수당(공무직) 16,939 16,381 558

―환경미화원(21호봉)
5,009 4,885 124

―환경미화원(19호봉)
4,917 4,793 124

―작은목욕탕관리원(1명,18호봉)
3,739 3,534 205

―평생학습지도사(9호봉)
3,274 3,169 105

○휴일근무수당 5,272 5,139 133

―환경미화원(21호봉)
2,505 2,443 62

―환경미화원(19호봉)
2,459 2,397 62

350,000원*1회

0원*6시간*3명*30일

0원*3명*30일

0원*3명*30일

0원*6시간*3명*4일

0원*2.85%

0원*1식

0원*1식

26,088원*1명*16시간*12월

25,608원*1명*16시간*12월

20,768원*1명*15시간*12월

18,186원*1명*15시간*12월

208,707원*1명*12일

204,860원*1명*12일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 마령면
정책: 행정운영경비(마령면)
단위: 인력운영비(마령) (단위:천원)

―작은목욕탕관리원(1명,18호봉)
167 158 9166,141원*1명*1일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 4 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 부귀면
정책: 행정운영경비(부귀면)
단위: 인력운영비(부귀면) (단위:천원)

부귀면 1,151,047 1,164,996 △13,949

행정운영경비(부귀면) 375,703 389,652 △13,949

인력운영비(부귀면) 104,249 114,598 △10,349

인력운영비(부귀면) 104,249 114,598 △10,349

101 인건비 104,249 114,598 △10,349

01 보수 83,372 93,721 △10,349

○시간외 근무수당 81,805 92,154 △10,349

―6급 26,614 36,963 △10,349

기본경비(부귀면) 271,454 275,054 △3,600

기본경비(부귀면) 271,454 275,054 △3,600

202 여비 28,680 32,280 △3,600

02 월액여비 23,400 27,000 △3,600

○월액여비(총액) 23,400 27,000 △3,600

12,321원*4명*45시간*12월

150,000원*13명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 4 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 정천면
정책: 행정운영경비(정천면)
단위: 인력운영비(정천면) (단위:천원)

정천면 666,168 660,672 5,496

행정운영경비(정천면) 293,491 287,995 5,496

인력운영비(정천면) 101,411 95,915 5,496

인력운영비(정천면) 95,411 89,915 5,496

101 인건비 95,411 89,915 5,496

01 보수 77,422 71,926 5,496

○시간외 근무수당 76,219 70,723 5,496

―인사이동 변동분 5,496 0 5,4965,496,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 4 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 주천면
정책: 급수시설 확충
단위: 급수시설 확보 (단위:천원)

주천면 836,160 843,775 △7,615

급수시설 확충 1,000 6,000 △5,000

급수시설 확보 1,000 6,000 △5,000

간이급수시설 보수(주천면) 1,000 6,000 △5,000

401 시설비및부대비 0 5,000 △5,000

01 시설비 0 5,000 △5,000

○간이급수시설 보수공사 0 5,000 △5,000

행정운영경비(주천면) 327,128 329,743 △2,615

인력운영비 100,375 108,990 △8,615

인력운영비(주천면) 100,375 108,990 △8,615

101 인건비 100,375 108,990 △8,615

01 보수 79,082 87,945 △8,863

○시간외근무수당(공무원) 79,082 86,474 △7,392

―6급 29,571 36,963 △7,392

○처우개선비 0 1,471 △1,471

03 공무직(무기계약)근로자보수 21,293 21,045 248

○시간외근무수당(공무직) 16,382 16,134 248

―환경미화원(11호봉)
4,531 4,407 124

―환경미화원(19호봉)
4,917 4,793 124

기본경비 226,753 220,753 6,000

기본경비(주천면) 226,753 220,753 6,000

201 일반운영비 160,213 154,213 6,000

02 공공운영비 113,400 107,400 6,000

○전기요금 66,000 60,000 6,000

0원

12,321원*4명*50시간*12월

0원

23,598원*1명*16시간*12월

25,608원*1명*16시간*12월

5,500,000원*12월


